1

令和 3 年度作井技術委員会 第 2 回運営幹事会 議事録

作井技術委員会 事務局
開催⽇時︓ 令和 3 年 8 ⽉ 23 ⽇(⽕)15:00-16:00
開催場所︓ Web 会議 (Google Meet)
出席者︓ 11 名
議題 1︓令和 3 年度春季講演会 全体と作井部⾨の総括
 参加登録者数、シンポジウムディスカッション参加者数および事後アンケート回答について説明

 シンポジウムディスカッション参加者︓52 名（パネリスト 10 名、事務局 5 名除く）
 アンケート回答数︓27 件（昨年度︓26 件）

議題 2︓報告事項
 作井技術委員の交代（JX ⽯油開発㈱︓⽯井⽒⇒沼⽥⽒、九州⼤学︓佐々⽊⽒⇒菅井⽒）
 第 86 期第 3 回協会理事会報告（会員の異動、秋季講演会、および春季講演会報告について）
 分科会活動について情報共有（CCS/CCUS 分科会 第 3 回分科会を 9/10 に開催予定）
議題 3︓令和 3 年度 作井技術委員会の活動計画の審議
 活動⽅針、スケジュールおよび活動費予算について説明し、承認を得た。

 今年度の活動費予算は 20 万円（例年 30 万円）︓新型コロナの影響を考慮しつつ、年度後半には
例年同様の各種活動を再開することを想定

議題 4︓令和 3 年度 第 1 回作井技術委員会について
 9 ⽉または 10 ⽉に開催予定、開催⽅法は未定（Web/実開催/Web 実併催）
 特別講演のテーマについて協議

以上